GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,03 Outubro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1474

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/4Pgs
- Atos da Fazenda.............................4/25Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.878 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em conformidade
com a Lei nº 2.083 de 14 de dezembro de 2017 e nos termos do
Processo nº. 006165/18,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no va-
lor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), ao orçamento vigente, na forma
do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º, serão provenientes de anulação parcial da
dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº 2.083 de 14/
12/17, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da Lei nº 4.320/
64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de outubro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

Rafaela Teixeira da Silva
Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Ciência e Tecnologia

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

ANEXO AO DECRETO Nº 2.878 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº 358 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 06501/2018,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, a servidora BÁRBARA CRISTINA TINOCO DA COSTA REZENDE, matricula 3.130, do
cargo efetivo de Médico Ambulatório, com validade a contar de 03/10/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 03 de outubro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 359 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital nº 25/2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 06339/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 10º Concurso Público, realizado em 26/03/2017, homologado em 02/06/2017 e
publicado em 14/06/2017, o servidor abaixo relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta
Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46 de 26 de agosto de 2013, com validade a partir desta data.

THIAGO DE MATOS TOSTES
Biólogo
Referência XI
Salário mensal: R$ 2.635,54 (dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 03 de outubro de
2018.                                                                                                                                                                                                                                              .

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 360 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

termos do Memorando nº 047/2018 da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação,

R E S O L V E

Designar a servidora ALESSANDRA MENDES ROCHA,  matrícula nº 3.457, Auxiliar Administrativo, como
Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social, sem ônus, em substituição a Ana Paula Magrani da
Cunha, instituído pela Portaria nº 67 de 02/03/2018, com validade a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 03 de outubro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 048/2018 - presencial
PROCESSO Nº:8284/2017
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 072/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

CORRIGENDA

Tendo em vista ter ocorrido erro de digitação, referente ao Extrato do 2º termo aditivo ao Contrato nº 2823, do
processo nº 8084/2017, Publicado no Diário Oficial da edição de nº 1.304, sob. Folha de nº 04,datado de 03 de janeiro de
2018, firmado com a Empresa Ostara Telecomunicações Ltda.

ONDE SE LÊ:
Data de Assinatura: 02 de janeiro de 2017, do extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2823.
Instrumento: Processo Administrativo nº 8084/2016.

LEIA-SE:
Data de Assinatura: 02 de janeiro de 2018 do extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2823
Instrumento: Processo Administrativo nº 8084/2017

São José do Vale do Rio Preto, 03 de outubro  de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos e Convênios

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2018

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
7  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         8ANO IX   Nº 1474

Quinta - Feira

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
9  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         10ANO IX   Nº 1474

Quinta - Feira

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 4º Bimestre / 2018

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO12  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO14  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO16  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO18  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
19  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  20ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         21ANO IX   Nº 1474

Quinta - Feira

ANO IX   Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO22  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO24  INTERNET  REPRODUÇÃO
ANO IX Nº 1474

Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO IX Nº 1474
Quinta - Feira

		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-10-03T18:13:35-0300
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial